Kele d'individu in domon asseso e la domon de  
mura Dese dius Dom son iandun si d'individu  
Mora 2 seunduq; C'ou i'num p'roib'e n'ha'cun

## ARTICVLVS IV.

Vtrum consilium sit de omnibus  
qua à nobis aguntur?

**C**onclusio est. Consilium non est de omnibus: sed solum de dubijs alicuius momenti. Probatur; quia nemo consultat de ijs, ad quæ naturâ vel arte est determinatis, ut ait Aristot. Consilium est solum de Dubijs. supra, v. g. Scriptor non consultat quomodo singulas formet litteras; similiter nemo de rebus minimis, ybi nihil referat, sic vel sic fiant.

Notandum circa Res p. ad Primum non semper  
opus esse propriè dicta consultatione ad electio- Eleccio fit  
nem; ut quādo statim & per se est euidens, quod sulindē  
nam ex medijs prefet ceteris in ordine ad finem, sulindē  
nam consultatio solum est de dubijs. sulindē

Dices, Quomodo ergo Aristot. 3. Ethic. cap. 3. ait idem esse consultabile & eligible. Item electionem esse appetitum praconsultati.

Respondeo, Quia vix vñquā fit propriè dicta  
electio, absque consultatione prælia, quæ vel tunc  
fiat, vel olim facta sit; et si enim Scriptor nunc  
non deliberet de singulis litteris, olim tamen de  
singulis deliberatum est. Ratio est; Quia rarò fit  
ut propositis pluribus medijs, quæ anteā non ex-  
pendimus, statim primo obiecū nobis fit perspi-  
cuum, quodnam ex illis præstet in ordine ad finē.  
Itaque ferè semper opus est aliqua inquisitione,  
quamuis breui. In Angelis verò sapissimè fit  
electio sine consultatione. In Christo Domino  
numquam opus erat consultatione, quia statim  
omnia illi erant præsentia. Semper tamen ad elec-  
tionem requiritur iudicium, quod in nobis est  
consilii terminus.

## ARTICVLVS V.

*Vtrum consilium procedat or-  
dine resolutorio?*

**C**oncl. Processus consilij sit secundum ordinem resolutorium. Notandum est, Resolutionem & compositionem propriè tantum habere locum in toto & partibus, sive essentialibus, ut sunt materia & forma; sive integrantibus.

1

In consul-  
tatione  
seruatur  
ordo refo-  
lutorius,

<sup>7</sup> Dices, Procedere à causis ad effectus, est ordo compositionis, ut inquit hic D. Thomás in Corp. atqui processus à fine ad media est processus à causa ad effectus: ergo est ordo compositionis; non resolutionis.

Respondeo, omissa solutione Caetani, D. Thomam esse intelligendum de processu ab illis causis quæ suis effectis sunt priores, non solum intentio, sicut finis: sed etiam existentia; ut materia,

Processus à causis, quæ suis effectis sunt prioribus, est res existentia, &c. cōpositionis.

causa; causa efficiens, tam instrumentalis quam effectus principialis. Processus ab his causis ad effectus est processus compositionis, quia in eo proceditur à causis existentia prioribus ad effectum: verum processus ab effectis ad has causas, est resolutiorius; quia est in ea, qua necessariò requiruntur tamquam priora ad existentiam effectus. Quare cùm processus à fine ad media, sit processus ab effectu ad causas efficiētes, est processus resolutiorius.

Nec obstat quod finis vicissim sit causa medium; quia non est sic causa, ut eius existentia realis supponatur ad existentiam mediorum; sed potius ut sit posterior. Vnde fit, ut medium non

centetur resolutio in causam finalem. Adde in consultatione non queri media tamquam effectus finis, sed tamquam causas, per quas finis producatur vel obtineatur.

## ARTICVLVS VI.

Vtrum consilium procedat in infinitum?

**C**oncl. Omnis consultatio est finita & ex parte principij, & ex parte termini. Probatur, Omnis quia in omni consultatione supponitur intentio consultatio est finita. alicuius finis, de quo nulla sit consultatio vel cōtrouersia. Ex hoc fine tamquam principio deducitur tota consultatio ad media certo ordine usque ad extremum medium, quod est in executione primum; itaque ibi sifit consultatio. Hinc illud receptum, *Id quod est primum in executione, est ultimum in intentione, & quod est primum in intentione, est ultimum in executione.* Vide D. Tho.

## QVÆSTIO XV.

## De Consensu.

## ARTICVLVS I.

Vtrum Consensus sit apprehensiva virtutis, an appetitiva?

Consensus variè applicatur.

**C**onclusio est, Est actus facultatis appetentis. Probatur; Quia consensus dicit applicationē facultatis appetentis ad rem quæ cognitione proponitur.

Notandum, Nomen *consensus* varie usurpari.

Primo, Pro concordia iudiciorum, sive in speculatiis, sive in practicis; sic dicimus. Theologis consentire.

Secundo, Pro concordia voluntatum; sic dicuntur *conlentio*, qui idem volunt, & idem nolunt.

Tertio, Accipitur pro actu voluntatis conformantis se iudicio intellectus. Dum enim voluntas accepto quod intellectus iudicat esse bonum vel utile, idem quodammodo sentit quod intellectus, ac proinde illi consentit. Sentire enim voluntatis, est velle & nolle.

## ARTICVLVS II.

Vtrum consensus conuenias Brutis?

Negatur.

**C**onclusio est Negativa. Ratio est, Quia consentire est applicare motum appetitus ad id quod cognitione proponitur. Atqui bruta non habent in sua potestate suos motus, ut possint eos applicare, vel non applicare. Nam propositis

objectionis, ex instinctu naturali ad ea determinantur, ac proinde non tam à brutis applicantur ad obiecta, quam ab Auctore naturæ, qui naturales instinctus inseruit. Vide suprà quæst. 1. art. 2.

## ARTICVLVS III.

Vtrum consensus sit de fine, an de ijs quæ ad finem?

**C**onclusio est, Cōsensum propriè esse de medijs, non de fine. Consensus est propriè de medijs, non de fine.

Prior pars patet, Quia consensus est de ijs, que

per consilium definiuntur; sed definitio consilij

est de medijs: ergo & consensus.

Altera pars probatur; quia appetitus tendit in ultimum finem naturaliter; atqui consensus est applicatio libera motus appetitus.

Notandum Primò, Hanc rationem solum probare de fine ultimo in genere, scilicet nos non propriè consentire in ultimum finem in genere, seu abstractè consideratum, quia in hunc tantum naturaliter inclinamus: nam si consideretur ut est in certa materia, non inclinamus naturaliter seu absque consilio. Eadem tamen ratio potest extendi ad omnia alia bona, in qua naturaliter absque ullo consilio inclinamus. Horum enim omnium appetitus non est libera, sed necessaria quoad specimen actus.

Notandum Secundò, Est propriissime dicimus consentire in media, tamen hoc nomen non restringitur ad media; sed omnis actus voluntatis acceptans obiectum intellectu propositum, vocatur consensus, & recusans dissentus. Sic dicimus consentire diuina inspirationi, tentationibus.